Администрация Шарьинского муниципального района
Костромской области

___________________ КО М И ТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ___________________
157500, 1 . Шарьн, ул. II. Морозова, 20. Тел. (49449) 5-33-53;факс (49449) 5-17-33. E-mail: comobr2@mail.ru

П Р И К А З

25.12.20241. Ле 323

Об установлении стоимости питания в образовательных организациях,
реализующих образовательную upoi рам му дошкольно! о образования

В целях реализации постановления администрации Шарьинского муниципального
района от 25 декабря 2024 года № 515 «Об установлении максимального размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях Шарьинского муниципального района, реализующих образовательную
программу дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2025 года размер стоимости питания в группах,
реализующих образовательную программу дошкольного образования:

- при 8, 9,. 10, 10,5 -часовом пребывании -150,67 руб. в день (138,67 руб. -
родительская плата, 12,00 руб. -  дотация на питание из средств бюджета Шарьинского
м у н и ц и п ал ь н о го р а й она);

- при 12-часовом пребывании -  162,44 руб. в день (150,44 руб. -  родительская
плата, 12,00 руб. -  дотация на пи тание из средств бюджета Шарьинского муниципального
района);

- в дошкольных группах при Коневской основной школе и Зебляковской средней
школе (с.Заболотье) -  122,00 руб. в день (110,00 руб. -  родительская плата, 12,00 руб. -
дотация на пи тание из средств бюджета Шарьинского муниципального района)

2. Руководителям образовательных организаций:
1) соблюдать режим питания в зависимости от длительности пребывания детей в

дошкЪльной группе:
- 8-10-,5 часов -  4 приема пищи (завтрак, второй завтрак, обед, полдник);
- 11-12 часов -  5 приемов пищи (завтрак, второй завтрак, обед, полдник, ужин) или 4

приема пиши (завтрак, второй завтрак, обед, «уплотненный полдник» с включением блюд
ужина и с распределением калорийности суточного рациона 30%);

2) предоставлять в централизованную бухгалтерию комитета образования табеля
посещаемости детей за прошедший месяц, не позднее 05 числа каждого месяца, отчеты по
израсходованным денежным средствам на продукты питания в срок до 10 числа месяца,
следующего за отчетным;

3) организовать работу с родителями по своевременному взносу родительской платы
за присмотр и уход за детьми;

4) организовать на пищеблоках ежемесячно санитарную уборку;
5) соблюдать выполнение натуральных норм продуктов питания (особенно по мясу,

рыбе, молоку, творогу, фруктам, овощам, сокам), отслеживать десятидневное меню по
выполнению натуральных норм и своевременно вносить корректировки в меню;

6) предусмотреть в меню ежедневное обязательное витаминизированное блюдо, а
также употребление йодированной соли, продуктов, обогащенных микро- и
м акроэл с ментам и;

7) при работе строго руководствоваться требованиями СапПиП 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения";

mailto:comobr2@mail.ru

8) возложить ответственность за организацию питания дошкольников на
руководителей муниципальных образовательных организаций.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя председателя
комитета образования Е.А. Воеводину.

11редседатель комитета образования М.М. Лапина

Лага Подпись Ф.И.О.. .  . . .

Воеводина Е.А.
Кудрявцева Р..II.
Шелепова И.Н.
Исайчев А.О.
Хай рул и на С. В.
Кашина М.Ю.
Иванцова К).А.
Жерехов В.И.

		2024-12-27T14:47:24+0300
	Лапина Марина Михайловна